Договор
на оказание услуг  по проведению групповых занятий
по физической культуре и спорту в области художественной гимнастики

г. Москва		                       				   	          06 октября  2018 г.

Индивидуальный предприниматель Раупова Азиза Шавкатовна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании Уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе № 458415403 от 29.05.2018г., выданном МИФНС № 46 по г. Москве, с одной стороны, и __________________________________________
______________________________именуемый(ая) в дальнейшем «Родитель», законный представитель ребенка _________________________________________________________(далее называемого «спортсмен»), с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательство оказывать Родителю услуги по проведению со спортсменом групповых занятий по физической культуре и спорту в области художественной гимнастики, а Родитель обязуется оплачивать услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором. Порядок проведения занятий, место их проведения, расписание и другие существенные условия установлены в Положении «О проведении мастер-класса по художественной гимнастике»
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья спортсмена; его интеллектуальное, физическое и личностное развитие.
2.1.2. Осуществлять индивидуальный подход к спортсмену, учитывая особенности его развития.
2.1.3. Заботиться об эмоциональном благополучии спортсмена.
2.1.4. Создавать комфортные условия для занятий спортсмена.
2.1.5. Сохранять конфиденциальность информации Родителя, полученной от него при оформлении договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Родитель обязуется:
2.2.1. Соблюдать режим работы и правила внутреннего распорядка Исполнителя, обеспечивать присутствие спортсмена на занятиях согласно утвержденному Исполнителем расписанию.
2.2.2. Своевременно вносить плату в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.2.3. Лично передавать и забирать спортсмена у Исполнителя или обеспечить совершение этих действий ближайшими родственниками, предварительно сообщив об этих родственниках Исполнителю. Не доверять указанные действия лицам, не достигшим 16-летнего возраста.
Родитель подтверждает принятие на себя полной ответственности за обеспечение безопасности спортсмена в периоды его нахождения за пределами помещений, в которых Исполнителем проводятся занятия, в том числе на территориях общего пользования населенных пунктов и на транспорте.
2.2.4. Приводить спортсмена в помещения, в которых Исполнителем проводятся занятия, в опрятном виде: в чистой одежде и обуви, с чистотой и пригодным для занятий состоянием волос и ногтей, с наличием соответствующей одежды и сменной обуви.
2.2.5. Информировать Исполнителя по телефону о болезни или отсутствии спортсмена по иной причине. Предупреждать о выходе спортсмена после болезни или отсутствия по иной причине не менее, чем за сутки. После длительного отсутствия спортсмена (пропуск более 2 занятий) иметь при себе справку  из медицинского учреждения о состоянии здоровья спортсмена.
2.2.6. Обеспечивать выполнение спортсменом заданий по подготовке к занятиям, даваемых Исполнителем, а также всех рекомендаций Исполнителя.
2.2.7. Предъявлять Исполнителю документ, подтверждающий произведенную оплату услуг заблаговременно (до начала занятий).
2.2.8. Постоянно следить за здоровьем спортсмена, перед началом участия спортсмена в групповых занятиях представить Исполнителю справку о состоянии здоровья, выданную медицинской организацией по форме 083/5-89 (или аналогичной форме с отражением обследования у врача-терапевта и результатов ЭКГ-диагностики) с указанием на разрешение занятий художественной гимнастикой.
2.2.9. В течение всего срока действия настоящего договора обеспечивать добровольное медицинское страхование спортсмена по рискам, связанным с обращением за медицинской помощью в связи с острым заболеванием или обострением хронического заболевания, причинением вреда здоровью, инвалидностью и смертью в результате несчастного случая (с указанием на занятия художественной гимнастикой) и предоставлять Исполнителю копии соответствующих страховых полисов.
2.2.10. Не осуществлять фото и видео съемку тренировочного процесса ни при каких обстоятельствах. В случае нарушения данного пункта, настоящий договор незамедлительно расторгается в одностороннем порядке по инициативе Исполнителя. Денежные средства, уплаченные в соответствии с п. 3.1. настоящего договора возврату не подлежат.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Отказаться от исполнения настоящего договора (расторгнуть договор) в одностороннем внесудебном порядке при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья спортсмена, препятствующего его дальнейшим занятиям гимнастикой.
2.3.2. Вносить предложения по совершенствованию спортивного воспитания спортсмена в семье.
2.3.3. Составлять расписание занятий по своему усмотрению.
2.3.4. Не допускать на занятия спортсмена после пропуска занятий более 2 раз без медицинской справки.

2.4. Родитель имеет право:
2.4.1. Вносить предложения по улучшению работы с детьми, по организации дополнительных услуг Исполнителя.
2.4.2. Требовать от Исполнителя предоставление качественных услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
2.4.3. Получать необходимую и достоверную информацию о работе Исполнителя и оказываемых услугах.

3. Стоимость услуг  и порядок оплаты.
3.1. Стоимость  услуг  по  проведению со спортсменом групповых занятий по настоящему  договору составляет 3.500 (Три тысячи пятьсот) рублей. Оплата производится единовременно на расчетный счет Исполнителя не позднее 05 октября 2018г.

4. Срок действия настоящего договора
4.1. Срок действия настоящего договора - с 06 октября 2018г. до 07 октября 2018г.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего договора и действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Все  споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, либо вытекающие из него, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, будут разрешаться путем переговоров  на  основе  действующего  законодательства  и обычаев делового оборота.
5.3.  В случае неурегулирования разногласий Сторон в процессе переговоров, споры, указанные в п. 5.2 настоящего договора, подлежат разрешению в компетентном суде Российской Федерации в порядке, установленном действующим процессуальным законодательством РФ. Применимым материальным правом будет являться законодательство Российской Федерации.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война, военные действия, блокада, запретительные действия властей и акты государственных органов, разрушение коммуникаций и энергоснабжения, взрывы.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.2.  Договор может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению Сторон, оформленному в письменной форме дополнительного соглашения к настоящему договору, а также в порядке и по основаниям, установленным в настоящем договоре.
6.3. Родитель подтверждает свое согласие на обработку Исполнителем его персональных данных, т.е. на совершение действий по сбору, систематизации, накоплению, хранению, уточнению, использование, уничтожение персональных данных.
6.4. Все иные условия, согласованные Сторонами, оформляются в письменном виде, в 2-х экземплярах и имеют одинаковую юридическую силу.

7. Реквизиты Сторон.
	Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель Раупова Азиза Шавкатовна

ИНН 771988751105
ГРНИП 318774600286870

Р/с 40802810838000097454 в ПАО «Сбербанк» г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
ОГРН: 1187700013456

Адрес: 108811, г. Москва, поселение Внуковское, улица Анны Ахматовой, д.20, кв.278

_________________________\______________________

	Родитель: __________________________________________________________________________________________паспорт: серия _____№ _________, выдан_____________________________________________________________________________________
"___"_________ ____ г.,
код подразделения __________________, зарегистрирован(а) по адресу: __________________________________________________________________________________________.
Фактический адрес проживания:

____________________________________________________________________________
Тел. Моб._______________________
Тел. Дом._______________________

[bookmark: _GoBack]_______________/______________________/

стр.  из 3